
Monitor Polski Nr 6 - 70 Poz. 53, 54 i 55 

bowej, znaczków pocztowych, żetonów i kart mag
netycznych do automatów telefonicznych - w części 
przekraczającej 7,5% różnicy między kwotą przychodu 
uzyskanego ze sprzedaży tych towarów a ich kosztem 
zakupu udokumentowanym fakturami, rachunkami (ra
chunkami uproszczonymi), 

2) z prowadzenia szkół i placówek w rozumieniu przepisów 
o systemie oświaty - w części wydatkowanej na cele 
szkoły w roku podatkowym, udokumentowanej fak
turami, rachunkami (rachunkami uproszczonymi) , z wy
jątkiem wydatków na zakup samochodów osobowych, 
gruntów oraz wydatków na inwestycje budowlane, 

3) z usług biur podróży oraz z usług w dziedzinie rekreacji 
ruchowej polegających na organizowaniu imprez spor
towych i turystycznych - w części stanowiącej zwrot 

wydatków związanych z organizacją tych imprez, z wy
jątkiem wydatków będących kosztami prowadzenia za
kładu, takich jak np. wynagrodzenia, czynsz za lokal 
biurowy, wydatki na reklamę i reprezentację, opłaty za: 
energię elektryczną, telefon, jeżeli podatnik wystawi 
fakturę, rachunek (rachunek uproszczony) za wykonaną 
usługę, w którym wykaże w odrębnej pozycji rodzaj 
i kwotę tych wydatków udokumentowanych fakturami, 
rachunkami (rachunkami uproszczonymi). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do opodatkowania przychodów osiąg
niętych od dnia 1 stycznia 1994 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 

54 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 20 stycznia 1994 r. 

w sprawie zakresu i warunków wykonywania przez państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publicznej 
Poczta Polska niektórych czynności bankowych. 

Na podstawie art. 79 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. 
o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, poz. 293 
i Nr 1 05, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publi
cznej Poczta Polska wykonuje w zakresie i na warunkach 
określonych w zarządzeniu następujące czynności bankowe: 

1) w imieniu podmiotów uprawnionych do ich świad
czenia - na podstawie umów zawartych z tymi pod
miotami: 
a) przyjmowanie wkładów oszczędnościowych i lokat 

terminowych, 
b) wykonywanie operacji czekowych i wekslowych, 
c) czynności związane z pierwotnym obrotem papiera

mi wartościowymi, 
d) prowadzenie obsługi pożyczek państwowych, 

2) we własnym imieniu i na własny rachunek - przecho
wywanie przedmiotów i papierów wartościowych oraz 
udostępnianie skrytek sejfowych. 

§ 2. Dyrektor państwowego przedsiębiorstwa użytecz
ności publicznej Poczta Polska określa jednostki organiza-

cyjne tego przedsiębiorstwa wykonujące czynności i usługi , 
o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. Jednostki organizacyjne państwowego przed
siębiorstwa użyteczności publicznej Poczta Polska przed 
przystąpieniem do świadczenia usług, o których mowa 
w § 1 pkt 2, przygotują odpowiednie do tego celu pomiesz
czenia, przystosowane do należytego zabezpieczenia prze
chowywanych wartości, uwzględniając w tym zakresie wy
magania techniczne obowiązujące w instytucjach banko
wych. 

2. Dyrektor państwowego przedsiębiorstwa użyteczno
ści publicznej Poczta Polska wyda regulamin określający 
szczegółowe zasady udostępniania skrytek sejfowych i prze
chowywania wartości. 

3. Postanowienia regulaminu, o którym mowa w ust. 2, 
są dla stron wiążące, jeżeli w zawartych umowach prawa 
i obowiązki stron nie zostaną ustalone odmiennie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

55 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 27 stycznia 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych należności 


